У цьому листі він скаржився, що монастирського
підданого Матвія на шляху на ярмарок у Борзні напав староста села
Нехаївки (суч. Коропського р-ну) з челядниками і пограбував його.
Оскільки Нехаївкою володів Новицький, то Лежайський звертався до
нього, щоб відшкодувати кривду своєму підданому й покарати ста-
росту [7]. Сам Лазар Баранович видав 27 (17) січня 1675 р. привілей
Андрію Головні, "обивателеві тулиголовскому", на будівництво мли-
на на р. Реті [8]. Вертаючись до архіву полковника Новицького, який
зберігся у вигляді шести фундаментальних рукописів, відзначимо, що
там містяться оригінали 19 листів до нього ігумена Свято-Микільського
Рихлівського монастиря Луки Григоровича 1680-1685 рр., лист до
Новицького намісника, ієромонаха Івана Полежачого, та згаданий
лист Лежайського.